
COMUNE DI ELMAS 
 

Città metropolitana di Cagliari 
 

 

  

DETERMINAZIONE SETTORE 

FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE 
 

Numero 14 del 22-02-2022 
 

Reg.Generale N. 70 

 

 

OGGETTO: BANDO APERTO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A 

FAVORE DI TITOLARI DI CONTRATTO DI LOCAZIONE SOTTOPOSTO A 

PROCEDURA DI SFRATTO PER MOROSITA' INCOLPEVOLE DI CUI AL D. L. 

102/2013, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L.124/2013 - 

APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO 

 

Il Responsabile del Settore 

 

VISTO il Decreto legge 31 agosto 2013, n.102, art. 6, comma 5, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 28 ottobre 2013, n. 124, con il quale è stato istituito il Fondo finalizzato alla 

concessione di contribuiti atti a sanare la morosità incolpevole degli inquilini di alloggi in 

locazione, destinatari di un atto di intimazione di sfratto per morosità causata dalla perdita o 

dalla consistente riduzione della capacità reddituale del nucleo familiare; 

 

VISTE le L.R. nn. 4 e 5 del 25/02/2021, rispettivamente di approvazione della “Legge di 

stabilità 2021” e del “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”; 

 

VISTO il Decreto interministeriale del 30.03.2016, pubblicato nella G.U. n. 172 del 

25.07.2015, con il quale è stato disciplinato il funzionamento del Fondo; 

 

VISTO il Decreto interministeriale del 23/06/2020, pubblicato nella G.U. n. 196 del 

06/08/2020, con il quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti al fine di rendere più 

agevole l’utilizzo delle risorse stanziate nell’annualità 2020 ha modificato alcuni criteri del 

precedente Decreto interministeriale del 30/03/2016; 

 



  

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.70 del 22-02-2022 

COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 2 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 49/2 del 30/09/2020 che ha previsto alcune 

modifiche ai criteri di ammissibilità al bando e disposto che gli uffici regionali integrino il 

bando regionale di cui alla DGR n.42/11 del 22/10/2020, approvato con determinazione SER 

n.33759/2078 del 29/10/2019, con le disposizioni di cui al Decreto Ministeriale del 

23/06/2020; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 11/21 DEL 24.03.2021, che ha autorizzato gli 
Uffici regionali ad apportare modifiche al bando regionale approvato con la determinazione 
SER n. 28432/1809 del 6.10.2020, al fine di disciplinare aspetti specifici e agevolare i Comuni 
nella predisposizione dei bandi comunali; 
 
VISTA la Determinazione RAS n. 129 Prot. 3715 del 28.01.2022 con la quale è stato 
approvato il nuovo Bando regionale permanente e relativi allegati, rivolto ai Comuni, per 
l'attribuzione dei contributi di cui al Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli;  
 

RITENUTO necessario procedere all’avvio della procedura per l’attribuzione dei contributi di 

cui al Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli residenti nel Comune di Elmas, 

mediante la pubblicazione di un bando aperto; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 16.02.2022 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

funzionaria l’incarico di Responsabile del Settore Finanziario, Programmazione e 

Organizzazione; 

 

VISTO l’art. 107 del d.lgs. n.267/2000, regolante le funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente, a norma dell’art. 152 del citato D.Lgs. 267 del 

18 agosto 2000. 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 

agosto 2000. 

 

 

 

DETERMINA 

 

- DI APPROVARE il bando pubblico aperto per l’assegnazione di contributi destinati agli 

inquilini morosi incolpevoli, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- DI APPROVARE gli allegati al bando per farne parte integrante e sostanziale denominati: 

“Allegato 1”, “Allegato 2”, “Allegato 3” e “Modello A”; 



  

Determinazione FINANZIARIO, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE n.70 del 22-02-2022 

COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 3 

- CHE LA PRESENTE determinazione verrà trasmessa alla Regione Autonoma della Sardegna 

Assessorato dei Lavori Pubblici, verrà pubblicizzata su tutti i canali di comunicazione utilizzati 

dall’Ente e pubblicata sul sito internet del Comune di Elmas www.comune.elmas.ca.it;  

- DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa né 

diminuzione di entrata, in quanto trattasi di atto propedeutico alla richiesta di 

finanziamento. 
 
 

 Il Responsabile del Settore 

  Roberta Albanella 

F.to digitalmente 
 
 
 

ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 

n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

 

Il Responsabile del Settore  
 Roberta Albanella 

F.to digitalmente 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data 22-02-2022 

 

 

Il Responsabile del Settore  
 Roberta Albanella 

F.to digitalmente 

 

 

http://www.comune.elmas.ca.it/

